
Expediente n.º: 1772/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. Estabilización 11 plazas auxiliar SSB

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

A la vista de los antecedentes obrantes en el expediente

 

Documento Fecha/N.º

Acuerdo de Consejo aprobando Bases  21/12/2022

Anuncio en el  [Boletín Oficial de la Provincia/Boletín 
Oficial de la Comunidad Autónoma]

 «Boletín Oficial de la Provincia de Huesca» número 
246, de fecha 27 de diciembre de 2022, «Boletín Oficial 
de la Provincia de Huesca» corrección de error número 
249 de fecha 30 de diciembre de 2022 y en el «Boletín 
Oficial de Aragón» número 8, de fecha 13 de enero de 
2023, «Boletín Oficial de Aragón» modificación 
corrección de error número 15, de fecha 24 de enero de 
2023 

Anuncio en el Boletín Oficial del Estado  21/03/2023 N.º 68

DECRETO 2023-0224 [Resolución de Presidencia 
aprobando la Lista Provisional de admitidos al proceso 
de selección. Estabilización 11 plazas de auxiliares 
SSB]

04/05/2023

Anuncio en el  [Boletín Oficial de la Provincia/Boletín 
Oficial de la Comunidad Autónoma]

«Boletín Oficial de la Provincia de Huesca» número 88  
de fecha 12 de mayo de 2023

 

Expirado el  plazo  de presentación de solicitudes de admisión en las  pruebas de selección,  en el  marco del 
proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo en esta Comarca, y examinada la documentación 
que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases de Régimen Local y el artículo 15 de la Ley 4/2002, de 25 de marzo de Creación de la Comarca  
de Somontano de Barbastro,

RESUELVO 

 

PRIMERO.  Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria referenciada, una vez trascurrido el plazo de subsanación :

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ANIES CARRUESCO MARÍA PILAR ***9706**
2 ARTIME PUIGSUBIRA GRISELDA ***6192**
3 ARTURO SANJUAN MARIA TERESA ***2853**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7L

5S
TR

3P
22

H
N

SY
W

SF
6N

K5
L9

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

om
on

ta
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



4 BALDELLOU CRIADO BEATRIZ ***0548**
5 CABRERO MONCLÚS ESTHER ***0063**
6 CIPRÉS ORTEGA MARÍA TERESA ***4247**
7 LARROYA DOMPER MARÍA MAR ***1747**
8 PARDINA AYERBE MARÍA JESÚS ***0949**
9 PERALES OLIVERA MARÍA PILAR ***6177**

10 PICARDO LÓPEZ MARÍA TERESA ***9085**
11 PRIEGO JIMÉNEZ ANTONIA ***8708**
12 RODRIGUEZ MONTERO MONTSERRAT ***9183**

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

 

Miembro Identidad

Presidente Clara Villacampa. Directora del Servicio Social de Base

Suplente Manuela Güerri Saura. Trabajadora Social de la Comarca

Vocal Elena Mur Lopez. Trabajadora Social de la Comarca

Suplente M.ª Eugenia Broto Barón. Educadora Social de la Comarca

Vocal Silvia Adillón Salas. Trabajadora Social de la Comarca

Suplente Nuria Gil Gil. Técnico de Desarrollo de la Comarca. 

Vocal Yolanda Pozo Martos. Secretaria-Interventora de la Comarca

Suplente Ana Isabel Doz Claver. Técnico de contabilidad de la Comarca

Secretaria Raquel  Vidaller   Ramón.  Técnico  de  Gestión  de  Administración  General  de  la 
Comarca

Suplente Sandra Navarro Eyo. Técnico de Turismo de la Comarca
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.

 

CUARTO. Concretar la fecha para la baremación de los méritos del concurso por el Tribunal para el día 17 de  
enero de 2024, a las 9:00 horas, en la Sala de Juntas de la Comarca de Somontano de Barbastro sito en la Avda.  
Navarra, 1,2º, Barbastro. 

QUINTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal, en el 
“Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Huesca”,  en  la  web  de  esta  comarca 
https://www.somontano.org/empleopublico y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

Lo proveyó y firma el Sr. Presidente en Barbastro, en la fecha de la firma electrónica, por ante mí, la secretaria ,  
que doy fe.

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7L

5S
TR

3P
22

H
N

SY
W

SF
6N

K5
L9

R
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

om
on

ta
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Comarca Somontano de Barbastro
	2024-01-11T13:25:12+0100
	Barbastro
	SAUL PEREZ LACASA - 18038948W (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Comarca Somontano de Barbastro
	2024-01-11T13:59:06+0100
	Barbastro
	YOLANDA POZO MARTOS - 73196879T (FIRMA)
	Lo acepto




